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Japan, ’vestlig’ økonomisk fremgang siden A-bomben faldt, august 1945 
Den store runde kuppel gemmer under tag giften som kan kvæle alt en skønne dag. 
Den store runde kuppel, pengesæk af stål til de hårde drenge med de høje mål. 
Den store runde kuppel, herskerklassens skjold mod produktionens fald. 
Den store runde kuppel, monumentet over vækst og uforstand. Del af sang fra 

80’ernes anti-atommarcher, som slutter: Nu er det for livet vi må ud og slås. Og:  

Hold grabberne væk fra vores børnebørn! 
Om japanernes rædsler 
WISE og NIRS er to gamle (1970-erne) organisationer i hhv Europa og USA, 
der arbejder med oplysning om (og kamp imod) atomkraft. De har en fælles 

hjemmeside, www.nirs.org  hvor de for tiden prøver at give seriøs oplysning 
om atomkatastrofen i Japan, som de følger meget nøje. Man kan også se her 
hvor-dan folk i Japan håndterer situationen. De har jo også deres myndigheder 
at slås med. Citizen's Nuclear Information Center er meget aktiv med at 
henvende sig med sine brændende problemer. I et statement kræver den at 
evakueringszonen udvides svarende til strålingen, i stedet for som det nu er: 
herfra og hertil skal man holde sig inden døre. Videre kræver de lukning af et 
andet atomkraftværk, som ligger meget udsat i forhold til nye jordskælv. Et 
skælv er faktisk varslet! Overordnet be'r de så mindeligt om ordentlig besked i 
stedet for sludder om hvor ufarligt alting er. De ønsker international støtte med 
underskrifter på en petition med de mest presserende krav, hvor 168 ”civil 
organisations” står bag. Den findes bag en lille blå firkant på siden. 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Modige danskere sejler mod Gaza 
Det står nu klart at en dansk gruppe kommer med når 10-13 både tager afsted  
til maj. Anna Tarding fra gruppen: Det er nødvendigt at blive ved, selvom 
seneste forsøg endte med døden for 9 aktivister. Gazas situation er stadig 
uacceptabel, håbet er at alt fler kan se det. Projektet støttes nu også af jødiske og 
israelske organisationer. Hun tror det ”arabiske forår” i nabolandene hjælper til 
at sætte palæstinensernes menneskerettigheder på dagsordenen. Israel har 
forbrudt sig mod 14 FN-resolutioner, sml Gaddafi 1, Saddam Husein 4! Det 
allervigtigste er den moralske støtte til menneskerne i Gaza, blandt dem vokser 

desperationen, siger hun. Gruppen øver sig i ikke-vold. www.modkraft.dk  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

22.april er MODER JORDS DAG, kom og vær med til at fejre hende!  
Fokus er på Moder Jords rettigheder. Moder Jords Dag-komitéen byder på et 
digert program med ceremoni og fest på selve dagen; symposium lørd. 23 og 
seminar d.30. Program: Facebook, Moder Jords Børn og www.hummingbee.dk   

 
Vi er tre tanter, der er trætte af mainstream-pressen. Derfor dette blad. Redaktion af dette nummer:  
Doris Kruckenberg og Anna Rasmussen.  

Ris, ros og tilmeldeng til email-abonnement:  red@verdenpaagaden.dk 
 

Hvor heldige er dog alle diktatoriske konger, fyrster og præsidenter der ikke 
hedder Gaddafi 
Vi nævner nogle i Afrika og nærmeste omegn: Swaziland (enevældig milliardær-
konge med verdens højeste %-del af Hiv-smittede i befolkningen. Mswati III 
slår hårdt ned på alle der kræver ytringsfrihed eller ret til at oprette politiske 
partier); Vestsahara (blev ulovligt besat af kongeriget Marokko da Spaniens tunge 
hånd lettede i 1975. Siden da sidder mange i flygtningelejr i Algeriet, resten bliver 
nådesløst undertrykt når de piber over at være 2-rangsborgere eller protesterer 
over at fiskerirettighederne i deres farvand sælges til EU, uden at fortjenesten 
kommer dem til gode); Bahrain, (et formidabelt eksempel på dobbelt standard. 
Ingen i Vesten løftede øjenbrynene over at saudiske soldater invaderede og hjalp 
til med at nedkæmpe oprøret, hvor allerede 7 var dræbt og et utal såret); Yemen 
(de mange USA-$ til nedkæmpelse af oprøret - måske ledet af al Qaeda - bruges 
måske også mod de andre utilfredse, demonstrerende yemenitter); Egypten blev - 
inden eks-præsident Mubarak pludselig fik titel af diktator - kaldt en ”moderat” 
stat og Saudi-Arabien en ”moderat islamistisk” stat. Det udtryk tør mainstream 
pressen ikke bruge lige i denne ”revolutionstid”, for Saudi-Arabien er om nogen 
en ekstrem muslimsk diktaturstat. Offentlig halshugning foregår stadig ligesom 
de groveste former for sharia-straffe forekommer. Amnesty International har 
ikke adgang. Alt imens plejer Vestens politikere og erhvervsledere hyggelig 
omgang med landets elite); Kongo (massemord, massevoldtægt, ufattelig 
mishandling på civile er gennem årtier begået af oprørere såvel som af 
regeringssoldater. I ly af disse velkendte og gennemdokumenterede overgreb 
profiterer både ureglementerede og ’legale’ transnationale (vest-baserede) firmaer 
på udvindelsen af div. rigdomme i Østkongo. Det samme gør præsidenten og en 
lille kreds af hans nærmeste. Ikke én vestlig regering har overvejet at beskytte 

civilbefolkningen dér); Elfenbenskysten (der støttes den ene af to stridende 
præsidentkandidater af ’Det Internationale Samfund’ - især af Frankrig, der ejer 
en god del af de nordlige olje-m.m.-aktier. Ouattara, fra den nordlige del af 
landet har (måske) vundet det seneste valg og den siddende Gbagbo har (måske) 
snydt. Han vil ikke gi’ sig, og imens flygter civilbefolkningen i vild panik. Den 
ved hvad sådanne stridigheder fører til, og ’Det Internationale Samfund’ ved 
hvad dét finder vigtigt at støtte). www.afrika.dk  www.afrikakontakt.dk  


